Dominico die lectioni vacent omnes, exceptis his, qui variis officiis deputati sunt. Si quis verò ita negligens & desidiosus fuerit, ut non velit aut non possit meditari, aut le-

(2) Distrabit.

(3) Cum alio confalente.

256 R E G U L A S. P. B E N E D.

gere ; injungatur ei opus quod faciat , ut non
vacet. Fratribus infirmis vel delicatis talis
opera aut ars injungatur , ut nec otiosi sint ,
nec violentia laboris opprimantur , ut effu-
gentur (4) ; quorum imbecillitas ab Abbatे
consideranda est.

(4) *Nec deterreantur.*

C A P U T X L I X.

De Quadragesima observatione.

LIcet omni tempore vita Monachi Qua-
dragesimæ debeat observationem habere :
tamen quia paucorum est ista virtus , ideo
studemus istis diebus Quadragesimæ omni
putitate vitam suam custodire , omnes pariter
negligentias aliorum temporum his diebus
sanctis diligere. Quod tunc dignè fit ; si ab om-
nibus vitiis nos temperemus : orationi cum
fletibus , lectioni , & compunctioni cordis ,
atque abstinentiæ operam demus.

Ergo his diebus augeamus nobis aliquid
ad solitum pensum servitutis nostræ , oratio-
nes peculiares , ciborum & potûs abstinen-
tiæ ; ut unusquisque super mensuram sibi
indictam (1) aliquid de propriâ (2) voluntate
cum gudio sancti Spiritûs offerat Deo ; id
est , subtrahat corpori suo , de cibo , de potu ,
de somno , de loquacitate , de scurrilitate , &
cum spiritualis desiderii gudio sanctum Pas-
cha expectet. Hoc ipsum tamen quod unus-
quisque offert , Abbatî suo suggerat , & cum
ejus fiat oratione & voluntate : quia quod
sine permissione patris spiritualis fit , præ-
sumptioni deputabitur & vanæ gloriæ , non
mercedi. Ergo cum voluntate Abbatis omnia
agenda sunt :

(1) *Statutam.*

(2) *Sponsie & libertutem.*

C A P U T L.

De Fratribus qui longè ab Oratorio laborant,
aut in viâ sunt.

Fratres qui omnino longè sunt in labore,
 & non possunt occurrere horâ competenti ad Oratorium, & Abbas hoc perpendit,
 quia (1) ita est, agant ibidem opus Dei, ubi
 operantur, cum tremore divino flectentes ge-
 nua. Similiter qui in itinere directi sunt, nom-
 eos præterea horæ constitutæ : sed (2) ut
 possunt, agant (3) sibi, & servitatis pensum
 non negligent reddere.

(1) *Nimiam distanciam.*

(2) *Subauditur ramen.*

(3) *Quidam Mff. habent ibi*

C A P U T L I.

De Fratribus qui non satis longè profiscuntur.

Fratres, qui pro quovis responso (1) pro-
 fiscuntur, & eâ die sperant reverti ad
 Monasterium, non præsumant foris mandu-
 care, etiam si à quovis rogantur : nisi fortè
 eis ab Abbe suo præcipiatur. Quòd si aliter
 fecerint, excommunicentur.

(1) *Negatio.*

C A P U T L II.

De Oratorio Monasterii.

Oratorium hoc sit, quod dicitur : nec ibi
 quicquam aliud geratur aut condatur.
 Expleto opere Dei, omnes cum summo silen-

tio exeat, & agatur reverentia Deo : ut
Frater qui fortè sibi peculiariter vult orare,
non impediatur alterius improbitate. Sed si
alter vult sibi fortè secretius orare, simplici-
ter intret, & oret non in clamosa voce, sed
in lacrymis, & intentione cordis. Ergo qui
simile opus non facit, non permittatur ex-
pleto opere Dei remorari in Oratorio, sicut
dictum est, ne alius impedimentum patiatur.

CAPUT LIII.

De Hospitibus suscipiendis.

OMNES supervenientes Hospites, tam-
quam Christus suscipientur ; quia ipse
dicturus est : *Hospes fui, & suscepisti me.* Et
omnibus congruus (1) honor exhibeatur,
maximè domesticis fidei & peregrinis. Ut
ergo nunciatus fuerit hospes, occurratur ei
à Priore vel à Fratribus cum omni officio
caritatis, & primitus orent pariter ; & sic sibi
socientur in pace. Quod pacis osculum non
priùs offeratur, nisi oratione præmissâ, prop-
ter illusiones diabolicas. Iu ipsâ autem salu-
tatione omnis exhibeatur humilitas. Omnibus
venientibus, sive discedentibus Hospitibus,
inclinato capite, vel prostrato omni corpore
in terrâ, Christus in eis adoretur, qui &
suscipitur.

Suscepti autem Hospites ducantur ad ora-
tionem (2); & postea sedeat cum eis Prior,
aut cui (3) iussit ipse. Legatur coram hos-
piti lex divina, ut ædificetur ; & post hæc
omnis exhibeatur humanitas. Jejunium à

(1) Pro qualitate.

(2) Oratorium.

(3) Iste debet esse litteratus, ex Conc. Aquisgranensi
Cap. 63.

Priore frangatur propter Hospitem : nisi forte
præcipius sit dies jejunii qui non possit vio-
lari. Fratres autem consuetudines jejuniorum
prosequantur.

Aquam in manibus Abbas Hospitibus det :
pedes autem Hospitibus omnibus tam Abbas
quam cuncta Congregatio (4) lavet. Quibus
Iotis, hunc versum dicant : *Suscepimus, Deus,*
misericordiam tuam in medio templi rui. Pan-
perum & peregrinorum maximè susceptio
omni curâ sollicitè exhibeat, quia in ipsis
magis Christus suscipitur. Nam divitum ter-
rot ipse sibi exigit honorem.

Pf. 472.

Coquina Abbatis & hospitum per se sit, ne
incertis horis supervenientes hospites, qui
numquam desunt Monasterio, non inquietent
Frates. In quam coquinam ad annum ingre-
diantur duo Fratres, qui ipsum officium benè-
impleant ; quibus, ut indigent (5), solatia
ministrantur, ut absque murmuratione ser-
viant ; & iterum quando occupationem mi-
norem habent, exeant ubi eis imperatur in
öpera. Et non solum in ipsis, sed & in omni-
bus officiis Monasterii ista sit consideratio :
ut quando indigent, solatia accommodentur
eis ; & iterum quando vacant, obedient im-
peranti.